
Empresa: ABQV ASSOCIACAO BRASILEIRA DE QUALIDADEDE VIDA 

CNPJ: 01.045.397/0001-09 

Período:   01/01/2022 a 31/12/2022 

Demonstração do Resultado do Exercício 

 Folha: 1 

Receitas Brutas 

Receita de Serviços no País 

Serviços 

  
780.270,75 C 

98.437,78 C 

 
(-) Deduções 

ISS 

Total: 878.708,53 C 

 

38.498,19 D 

 
= Receita Líquida 

= Lucro Bruto 

(-) Despesas com Vendas 

Reembolso Despesas Diversas 

Total: 38.498,19 D 

840.210,34 C 

840.210,34 C 

 

2.175,44 D 

 

(-) Despesas Financeiras 

Despesas Bancárias 

Juros de Mora 

Total: 2.175,44 D 

 

2.475,41 D 

53,51 D 

 

(-) Despesas Tributárias 

Impostos e Taxas Estaduais 

Impostos e Taxas Federais 

Impostos e Taxas Municipais 

Total: 2.528,92 D 

 

383,64 D 

570,60 D 

513,01 D 

 
(+) Receitas Financeiras 

Rendimento Aplic.Automática C/Corrente 

Total: 1.467,25 D 

 

1.110,01 C 

 
(-) Despesas Administrativas 

13º Salário 

Férias 

Salários 

Vale Refeição 

Inss 

Fgts 

Aluguel e Condominio 

Brindes 

Correios e Malotes 

Fretes e Carretos 

Material de Consumo 

Propaganda e Publicidade 

Refeições e Lanches 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Telefone Linha Fixa 

Viagens e Estadias 

Reembolso Despesas Diversas 

Total: 1.110,01 C 

 

3.128,87 D 

5.840,56 D 

50.042,35 D 

4.970,00 D 

15.070,49 D 

4.565,22 D 

17.727,50 D 

9.109,95 D 

600,00 D 

1.821,15 D 

2.058,00 D 

2.994,61 D 

3.967,75 D 

244.116,05 D 

564,08 D 

2.334,66 D 

6.701,47 D 

 
(+) Outras Receitas Operacionais 

Outras Receitas 

Patrocinio 

Total: 375.612,71 D 

 

43.417,51 C 

161.650,00 C 

 Total: 205.067,51 C 

= Lucro Operacional  664.603,54 C 

= Lucro Contábil Líquido antes da Contribuição Social  664.603,54 C 

= Lucro Contábil Líquido antes do Imposto de Renda  664.603,54 C 

= Lucro  664.603,54 C 

 
- -  - 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rita Laert Cotrim Passos 
                                                                                         Presidente da ABQV 
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